
ČESKÁ REPUBLIKA

O K R E S N Í S O U D V  K L A D N Ě
nám. E. Beneše 1997, PSČ 272 55 Kladno

informace tel.: 312 278 790, fax: 312 278 743
e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, www.justice.cz/oskld,

ID datové schránky: dvtaerd
___________________________________________________________________________

Naše sp.zn.: 48 Si 17/2017 V Kladně dne 28.03.2017

R O Z H O D N U T Í

Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti Kateřiny Z.,
narozené , bytem , o žádosti o poskytnutí informací dle
zákona č. 106/1999 Sb.,

t a k t o :

Žádost o poskytnutí informací:

Přehled soudních rozhodnutí týkajících se Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní
koupi zboží,

s e o d m í t á.

Odůvodnění:

Dne 24. 3. 2017 obdržel Okresní soud Kladno žádost žadatele, kterou se domáhal
sdělení shora uvedených informací.

Okresní soud v Kladně zjistil, že předmět sporu tak, jak je žadatelkou definován, není
samostatně v informačním systému soudu evidován. Jejich počet za určité stanovené období
nelze z aplikace zjistit.

Do roku 2004 u zdejšího soudu byly požívány pouze listinné rejstříky, ve kterých se
rovněž takto definovaný předmět sporu nijak samostatně neevidoval. Z žádosti není patrné, za
jaké časové období jsou rozhodnutí požadována.

V současné době je vysoké procento sporů vyřizováno elektronicky v centrálním
systému CEPR, kde rovněž nejsou tyto typy sporů nijak samostatně evidovány. Pokud dojde
k jejich pravomocnému skončení v elektronické podobě, do systému soudu nejsou zaneseny.

Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. povinnost poskytovat informace se netýká
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vzhledem ke
skutečnosti, že uvedené informace, které žadatel požaduje poskytnout, nejsou u soudů



nijakým způsobem evidovány, nelze tyto informace poskytnout. Žádost proto byla podle § 15
odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. odmítnuta.

Pro úplnost soud dodává, že dotazem na občanskoprávní soudce bylo zjištěno, že
žádný z nich takovýto spor neřešil. Jde však o informaci, kterou nelze nijak ověřit.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení
k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu.

V Kladně dne 28. března 2017

JUDr. Dana Zelenková
předsedkyně Okresního soudu v Kladně




